
 
 

INTEGROVANÁ STRATEGIE 
KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 

místní akční skupiny 2015 - 2020 

Region HANÁ  

 

  www.regionhana.cz  
 

Region HANÁ, z.s. 

http://www.regionhana.cz/


2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 2 

 

 

 

 

I.1.1 Programový rámec PRV 
 
 

Úvodní teze k programovému rámci PRV 

Programový rámec PRV vychází z priorit a opatření Program rozvoje venkova na období 2014- 
2020. 

Region HANÁ je veřejno-soukromé partnerství pro místní spolupráci, jehož posláním je vytvářet 
prostor pro spolupráci mezi obcemi, spolky, podnikateli i všemi aktivními jednotlivci na území 
členských obcí. Cílem je podpořit rozvoj a spolupráci v nejrůznějších oblastech života venkovských 
obcí. 

Region HANÁ je silně zemědělský region, více jak polovina území se nachází na vysoce bonitních 
půdách. Západní část území v kopcovité krajině Drahanské a Zábřežské vrchoviny je naopak 
lesnatější, s odlišným charakterem zemědělského hospodaření a s vyšším zastoupením lesního 
hospodaření na jednotlivých katastrech obcí. Zemědělství, lesnictví a rozvoj venkova je tedy 
jednou z prioritních oblastí. 

Stanovení podporovaných oblastí v programovém rámci PRV vychází z podrobné analýzy této 
oblasti a zejména z práce a závěrů Pracovní skupiny Zemědělství, která se ke společnému řešení 
zemědělské problematiky scházela v letech 2014 a 2015. 

Potřeba realizace projektů definovaných v rozvojových oblastech strategie CLLD byly zúženy na 
vybrané Fiche programového rámce PRV, v souladu s cíli a prioritami tohoto programu. Při 
stanovení Fichí PRV byly také zohledněny limity podpory dané omezenou alokací na realizaci 
těchto opatření v území Regionu HANÁ. Absorpční kapacita ve všech vybraných oblastech podpory 
značně převyšuje možnosti tohoto programového rámce, což jednoznačně dokladují provedené 
podrobné analýzy a průzkumy u potenciálních žadatelů v oblasti zemědělství, lesnictví a drobného 
podnikání v regionu. Při výběru jednotlivých projektů proto bude dbán důraz na kvalitu a 
naplňování stanovených kritérií. 

 

 
Podporované oblasti 

V programovém rámci PRV bylo k podpoře realizace strategie vybráno 6 Fichí: 
 

 F1 – Fiche PR PRV 1 - Podpora rozvoje podnikání v regionu (Článek 19, odstavec 1., 
písmeno b) ) 

 F2 – Fiche PR PRV 2 - Investice do zemědělských podniků (Článek 17, odstavec 1., 
písmeno a) Investice do zemědělských podniků) 

 F3 – Fiche PR PRV 3 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (Článek 17, 
odstavec 1., písmeno b) 

 F4 – Fiche PR PRV 4 - Neproduktivní investice v lesích (Článek 25) 

 F5 – Fiche PR PRV 5 - Investice do lesnických technologií (Článek 26) 

 F6 – Fiche PR PRV 6 – Spolupráce v rámci iniciativy LEADER (Článek 44) 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 3 

 

 

 

 

V roce 2019 bylo místním akčním skupinám umožněno zařazení nového článku č. 20 do 
programového rámce PRV – nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013 ze dne 17. 
prosince o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 
(EZFRV). 

Čl. 20 umožňuje v rámci PRV realizaci projektů obecného rozvoje venkova – v rámci 8 podoblastech. 
Výběr odpovídající Fiche byl projednán na několika jednáních rady MAS a dále s potenciálními 
žadateli z dotčeného území. Rada Regionu HANÁ doporučila (na základě jednání ze dne 14. 3. 2019) 
Valné hromadě, která se sešla dne 28. 5. 2019 v Lutíně, zařadit nové opatření F7 – Fiche PR PRV 7 – 
Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven do strategie CLLD. Valná hromada tuto změnu schválila. 
Z celkových 8 podoblastí, byla vybrána pouze jedna oblast, a to z důvodu omezených finančních 
prostředků, které jsou MAS k dispozici. Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro 
kulturní a spolkovou činnost (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a 
divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny)., včetně obecních knihoven. Potřeba rozšíření 
strategie CLLD o čl. 20 vychází z Evaluační zprávy – str. 37, kap. B.2.2. a kap. B.2.3 a str. 38, kap.B.2. 

Dne 11. 6. 2018 byla vyhlášena MAS Regionem HANÁ výzva č. 3 PRV, v rámci níž mohli potenciální 
žadatelé předkládat své projektové záměry do Fiche č. 3 – Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů. Ačkoliv při tvorbě SCLLD byli oslovováni potenciální žadatelé a projevili 
zájem o toto opatření, v průběhu termínu vyhlášené výzvy, se žádný z těchto žadatelů nepřihlásil. Na 
základě vazby na střednědobou evaluaci usnesením UVH/1/11/2019 Valná hromada rozhodla o 
zrušení Fiche 3 a přidělenou alokaci převedla na potřebnější opatření, a to na Fichi 7 (str. 46, kap. 4.2 
a 4.3 a str. 69, kap. 3). 

Z důvodu aktuální situace, která je spojená s onemocněním COVID-19 není možné realizovat projekty 
spolupráce v rámci F6 – Fiche – Spolupráce v rámci iniciativy LEADER (Článek 44). Proto dochází 
k přesunu finančních prostředků z Fiche 6 do Fiche 7. Fiche 7 bude ihned po schválení této žádosti o 
změnu opětovně vyhlášena. 

 

Doplnění nové Fiche ke strategii CLLD: 
 
 

 F7 – Fiche PR PRV 7 - Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven (Článek 20) 



strana 4 

 

 

2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

 
 
 
 
 

Fiche 1 - Podpora rozvoje podnikání v regionu 
 

Identifikace operace 

Číslo Fiche Fiche 1 

Název Fiche Podpora rozvoje podnikání v regionu 

Vazba fiche na článek 

Nařízení PRV 

Článek 19, odstavec 1, písmeno b) 

 
 

 

Vymezení Fiche 

 
 

Stručný popis Fiche 

Investice na založení nebo rozvoj nezemědělských činností nezemědělských 

podnikatelů nebo vedoucí k diverzifikaci příjmů zemědělských podnikatelů, 

vytváření nových pracovních míst a posílení ekonomického potenciálu ve 

venkovských oblastech, a to podporou vybraných ekonomických činností. 

 
 
 

Vazba na cíle SCLLD 

Rozvojová oblast (strategický cíl) I – PODPORA ZLEPŠENÍ EKONOMICKÉ 

AKTIVITY REGIONU 

Opatření (specifický cíl)I.1: Podpora rozvoje podnikání v regionu 

Podopatření (realizační cíl – FICHE) I.1.2: Podpora a rozvoj drobného 

podnikání na venkově 
 
 

 

Oblasti podpory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oblasti podpory 

Podpora směřuje k rozvoji podnikání na venkově, a to formou investiční 

podpory nezemědělského podnikání. 
 

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle 

Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE): 

C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném 

průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 

13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba 

tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s 

výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a 

maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a 

skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných 

prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), 

J (Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, 

vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti cestovních 

kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti související se 

stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 (Administrativní 

a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a  hospodářských 

výstav), N 82.92 (Balicí 

činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní a 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 5 

 

 

 

 rekreační činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních 

služeb). 

V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které 

nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s 

produkty uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování EU (převažovat musí 

produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). V případě 

zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou 

uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU. 

Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 

(Stravování a pohostinství) mohou být realizovány pouze ve vazbě na 

venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 
 

 

 
Definice příjemce 

dotace 

Podnikatelské subjekty (FO a PO) – mikropodniky a malé podniky ve 

venkovských oblastech, jakož i zemědělci. 

Zemědělský podnikatel může být i střední nebo velký podnik. 

 

 

Výše způsobilých výdajů 

Min. 50 tis. Kč 

Max. 5 mil. Kč 
 

 

Preferenční kritéria 

 - Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, které 
 pozitivně ovlivní zaměstnanost na venkově 
 - Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, které 
 využívají existující stavbu / stavby 

Principy pro - Finanční náročnost projektu (preference menších) 

stanovení - Délka realizace projektu (preference kratších) 

preferenčních - Pozitivní dopad na životní prostředí, ovzduší a klima, ZPF 

kritérií - Velikost podniku žadatele (preference menších) 
 - Podpora vzniku nových podnikatelských příležitostí, produktů, 
 diverzifikace podnikání 
 - Typ podporované činnosti (preference projektů vybraných oblastí 
 podpory) 
 - Inovativní přístup 

 

 

Indikátory výstupů 

Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků / příjemců 

Výchozí stav 0 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 6 

 

 

 

Hodnota pro 
mid-term (r. 

2018) 

 
2 

Cílový stav 22 
 
 
 
 

Indikátory výsledků 

Číslo 9 48 00 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro 

mid-term (r. 

2018) 

 
0 

Cílový stav 5,25 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 7 

 

 

 

 

Fiche 2 - Investice do zemědělských podniků 
 

Identifikace Fiche 

Číslo Fiche Fiche 2 

Název Fiche Investice do zemědělských podniků 

Vazba fiche na článek 
Nařízení PRV 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 

 

Vymezení Fiche 

 
Stručný popis Fiche 

Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti 
zemědělského podnikání, a má napomoci zejména zvýšení 
konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské činnosti a uplatnění 
inovativních zemědělských technologií. 

 

 
Vazba na cíle SCLLD 

Rozvojová oblast (strategický cíl) I – PODPORA ZLEPŠENÍ 
EKONOMICKÉ AKTIVITY REGIONU 

Opatření (specifický cíl) I. 2: Stabilní a konkurenceschopné 
zemědělství a lesnictví 

Podopatření (realizační cíl – FICHE) I. 2. 1: Investice do 
zemědělských podniků 

 

Oblasti podpory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oblasti podpory 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a 
rostlinné výrobě, je určena na investice do zemědělských staveb a 
technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou 
produkci. Podporovány budou též investice na pořízení mobilních 
strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích 
zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku. 

Příklady možných aplikací: 
Živočišná výroba: 
- Výstavba a rekonstrukce stávajících a nových provozoven v 

různých oblastech živočišné výroby 
- Zavádění inovačních a automatizačních procesů do živočišné 

výroby. 
- Zlepšení welfare a zdraví chovaných hospodářských zvířat v 

Regionu Haná. 
- Podpora nových technologií a strojů pro zajištění kvalitní 

krmivové základny pro hospodářská zvířata. 

Rostlinná výroba: 
- Výstavba a rekonstrukce stávajících a nových provozoven a 

skladových kapacit v různých oblastech rostlinné výroby. 
- Zavádění inovačních a automatizačních procesů v rostlinné 

výrobě. 
- Pořízení speciálních mobilních strojů, včetně traktorů. 

 

V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 8 

 

 

 

 týkající se včel a rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí 
týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení 
sadů. Podpora nemůže být poskytnuta na pořízení kotlů na 
biomasu. 

 

Definice příjemce dotace Zemědělský podnikatel 

 

Výše způsobilých výdajů 

Min. 50 tis Kč 

Max. 5 mil. Kč 

 

Preferenční kritéria 

 
 
 
 
 
 
 

 
Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které pozitivně ovlivní zaměstnanost na venkově, tzn. vytvoření 
trvale udržitelného místa 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které využívají existující stavbu / stavby 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které aktivizují mladé zemědělce 

- Finanční náročnost projektu (preference menších) 
- Délka realizace projektu (preference kratších) 
- Pozitivní dopad na životní prostředí, ovzduší a klima, ochranu 

ZPF 
- Velikost podniku žadatele (preference menších) 
- Podpora vzniku nových podnikatelských příležitostí, produktů, 

diverzifikace podnikání 
- Typ podporované činnosti (např. preference investic do 

vybraných oblastí zemědělského podnikání) 
- Inovativní přístup 
- Žadatel je v projektu zpracovatelem vlastních zemědělských 

produktů prvovýroby. 

 

Indikátory výstupů 

Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků / příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

9 

Cílový stav 20 

 

Indikátory výsledků 

Číslo 9 48 00 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 9 

 

 

 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 0,25 

 

Fiche 3 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
 

Identifikace Fiche 

Číslo Fiche Fiche 3 

Název Fiche Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Vazba fiche na článek 
Nařízení PRV 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 

 

Vymezení Fiche 

 
 

Stručný popis Fiche 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, uvádění 
na trh nebo vývoje zemědělských produktů. Cílem je zejména 
Zlepšení konkurenceschopnosti prvovýrobců jejich lepším 
začleněním do zemědělsko-potravinářského řetězce. Klíčovým 
tématem je přidáváním hodnoty zemědělským produktům. 

 

 
Vazba na cíle SCLLD 

Rozvojová oblast (strategický cíl) I – PODPORA ZLEPŠENÍ 
EKONOMICKÉ AKTIVITY REGIONU 

Opatření(specifický cíl) I.2: Stabilní a konkurenceschopné 
zemědělství a lesnictví 

Podopatření (realizační cíl – FICHE) I.2.2: Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských produktů 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 10 

 

 

 
 

Oblasti podpory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oblasti podpory 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají 
zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. 

 

Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov 
včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a 
zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, 
balení, 
značení výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností 
produktů) a investic souvisejících se skladováním zpracovávané 
suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování. 
Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní 
kvality produktů, investice související s uváděním zemědělských 
a potravinářských produktů na trh (včetně investic do marketingu) a 
investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském 
provozu. V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se 
zpracování produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě 
zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: 
dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o 
objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s aktivním 
potápěním matolinového klobouku pro výrobu červených vín nebo 
cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu 
tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako filtrát 
a zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami. 

 

 

 
Definice příjemce dotace 

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné 
subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských 
produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní 
produkt 

 

Výše způsobilých výdajů 

Min. 50 tis Kč 

Max. 5 mil. Kč 

 

Preferenční kritéria 

 
 

 
Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které pozitivně ovlivní zaměstnanost na venkově, tzn. vytvoření 
trvalého pracovního místa 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které využívají existující stavbu / stavby 

- Finanční náročnost projektu (preference menších) 
- Délka realizace projektu (preference kratších) 
- Pozitivní dopad na životní prostředí, ovzduší a klima 
- Velikost podniku žadatele (preference menších) 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 11 

 

 

 

 - Podpora vzniku nových podnikatelských příležitostí, produktů 
- Inovativní přístup 
- Pozitivní dopad na zkrácení dodavatelských řetězců 

 

Indikátory výstupů 

Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků / příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 0 

 

Indikátory výsledků 

Číslo 9 48 00 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 0 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 12 

 

 

 

Fiche 4 – Neproduktivní investice v lesích 
 

Identifikace Fiche 

Číslo Fiche Fiche 4 

Název Fiche Neproduktivní investice v lesích 

Vazba fiche na článek 
Nařízení PRV 

Článek 25 

 

Vymezení Fiche 

 
Stručný popis Fiche 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování 
environmentálních a společenských funkcí lesa podporou činností 
využívajících společenského potenciálu lesů. 

 

 
Vazba na cíle SCLLD 

Rozvojová oblast (strategický cíl) I – PODPORA ZLEPŠENÍ 
EKONOMICKÉ AKTIVITY REGIONU 

Opatření   (specifický   cíl) I.2: Stabilní a konkurenceschopné 
zemědělství a lesnictví 

Podopatření (realizační cíl – FICHE) I.2.3: Neproduktivní 
investice v lesích 

 

 

Oblasti podpory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oblasti podpory 

Podporovány budou zejména projekty zaměřené na posílení 
rekreační funkce lesa, či aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti 
území. 
Realizovat lze také opatření k údržbě lesního prostředí. 
Podporované budou zejména aktivity: 
- značení stezek pro turisty 
- výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m) 
- značení významných přírodních prvků 
- výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. 
- zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků 
- zřizování informačních tabulí 
- zařízení k odkládání odpadků 
- opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa 
- mostky, lávky, zábradlí, stupně 
Projekty musí být realizovány na PUPFL z výjimkou zvláště 
chráněných území a oblastí NATURA 2000. Žadatel na PUPFL, na 
které žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního 
hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské 
osnovy. 

 

Definice příjemce dotace 
Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a 
veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení. 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 13 

 

 

 
 
 
 

Výše způsobilých výdajů 

Min. 50 tis Kč 

Max. 5 mil. Kč 

 

Preferenční kritéria 

 
 
 

Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které využívají existující objekty (přístřešky, odpočívadla apod.) 

- Finanční náročnost projektu (preference menších) 
- Délka realizace projektu (preference kratších) 
- Pozitivní dopad na, životní prostředí, ovzduší a klima. 
- Návaznost na stávající turistickou infrastrukturu (např. pěší 

trasy, cyklotrasy apod.) 
- Rozmanitost záměru 

 

Indikátory výstupů 

Číslo 9 27 02 

Název Počet podpořených operací (akcí) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 3 

Číslo 9 30 01 

Název Celková plocha (ha) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 87,97 

 

 

Indikátory výsledků 

Závazný indikátor není stanoven 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 14 

 

 

 

Fiche 5 - Investice do lesnických technologií 
 

Identifikace Fiche 

Číslo Fiche Fiche 5 

Název Fiche Investice do lesnických technologií 

Vazba fiche na článek 
Nařízení PRV 

Článek 26 

 

Vymezení Fiche 

 
 

Stručný popis Fiche 

Podpora je zaměřena na investice do lesnických technologií a do 
strojů a technologií vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva, 
s celkovým cílem zlepšení ekonomické výkonnosti lesního 
hospodářství. 

 

 
Vazba na cíle SCLLD 

Rozvojová oblast I (strategický cíl) – PODPORA ZLEPŠENÍ 
EKONOMICKÉ AKTIVITY REGIONU 

Opatření (specifický cíl) I.2: Stabilní a konkurenceschopné 
zemědělství a lesnictví 

Podopatření (realizační cíl – FICHE) I.2.4: Investice do 
lesnických technologií 

 

Oblasti podpory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oblasti podpory 

Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených 
pro hospodaření na lesních pozemcích nebo též na výstavbu či 
modernizaci dřevozpracujících provozoven včetně technologického 
vybavení. 
Investice související s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje 
energie jsou omezeny na všechny pracovní operace před 
průmyslovým zpracováním; za průmyslové zpracování se nepovažuje 
mechanické zpracování dřeva na různé polotovary (např. výroba 
řeziva a jeho základní opracování). 
Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty lesů musejí 
být odůvodněné ve vztahu k očekávanému zlepšení lesů v jednom 
nebo více podnicích a mohou zahrnovat investice do strojů pro lesní 
těžební práce a postupů těžby, které jsou šetrné k půdě a zdrojům. 
Žadatel na lesních pozemcích hospodaří podle platného lesního 
hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské 
osnovy – nevztahuje se na dřevozpracující provozovny. 

 

Podporované budou například aktivity: 
- stroje a technologie pro obnovu a výchovu lesních porostů 
- stroje   a   technologie   pro těžbu lesních porostů včetně 

přibližování 
- stroje ke zpracování potěžebních zbytků 
- stroje pro přípravu půdy před zalesněním 
- stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost 
- stroje pro modernizaci dřevozpracujících provozoven 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 15 

 

 

 
 
 

 
Definice příjemce dotace 

Soukromí držitelé lesů, obce, svazky obcí a malé a střední podniky 
zaměřené na investice, které zvyšují lesnický potenciál nebo souvisejí 
se zpracováním, mobilizací lesnických produktů a jejich uváděním na 
trh. 

 

Výše způsobilých výdajů 

Min. 50 tis Kč 

Max. 5 mil. Kč 

 

Preferenční kritéria 

 
 
 

 
Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které pozitivně ovlivní zaměstnanost na venkově 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které využívají existující stavbu / stavby 

- Finanční náročnost projektu (preference menších) 
- Délka realizace projektu (preference kratších) 
- Pozitivní dopad na, životní prostředí, ovzduší a klima 
- Velikost podniku žadatele (preference menších) 
- Typ podporované činnosti (např. preference zakládání a výchovy 

lesa) 
- Inovativní přístup 

 

Indikátory výstupů 

Číslo 9 37 01 

Název Počet podpořených podniků / příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 3 

 

Indikátory výsledků 

Číslo 9 48 00 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 0 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 16 

 

 

 
 
 

Fiche 6 – Spolupráce v rámci iniciativy LEADER 
 

Identifikace Fiche 

Číslo Fiche Fiche 6 

Název Fiche Spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

Vazba fiche na článek 
Nařízení PRV 

Článek 44 

 

Vymezení Fiche 

 
 

Stručný popis Fiche 

Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn., že 
výstupy projektu by bez této spolupráce v takové podobě nevznikly. 
MAS může spolupracovat i s jinými partnerstvími, avšak způsobilé 
pro podporu budou pouze výdaje realizované MAS, jejíž SCLLD 
byla schválena z PRV. 

 
 

Vazba na cíle SCLLD 

Rozvojová oblast II (strategický cíl) – ROZVOJ OBCÍ 
Opatření (specifický cíl) II.4: Podpora rozvoje obcí a území 

Podopatření (realizační cíl – FICHE) II.4.1: Spolupráce a 
společné aktivity pro rozvoj regionu 

 

Oblasti podpory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oblasti podpory 

Oblast podpory bude vymezovat popis témat projektů spolupráce, 
které musí být v souladu se SCLLD MAS. V rámci projektu lze 
realizovat měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a 
volnočasové) a investice zaměřené na témata, která jsou řešena v 
SCLLD daných MAS. 

 
Jako hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav je 
možné realizovat pouze následující výdaje: 

 investice týkající se zajištění odbytu zemědělské produkce 
včetně zavedení a rozvoje vlastního značení zemědělských 
výrobků a služeb, 

 investice související se vzdělávacími aktivitami, 
 investice do informačních a turistických center 

 

Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou 
společně provozovány spolupracujícími subjekty. Lze realizovat 
měkké akce, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, 
letáky apod.). Investice mohou být realizovány pouze takové, které 
budou provozovat po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel 
samy MAS společně s dalšími spolupracujícími subjekty daného 
projektu. 
Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů 
spolupráce, kdy MAS musí prokázat, že plánovala provedení 

konkrétního projektu. 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 17 

 

 

 

  

Prioritou MAS je realizace projektů spolupráce ze záměru c) 
specifických podmínek pravidel: c) Nadnárodní spolupráce 

 
Způsobilými výdaji budou (v souladu s pravidly 19.3.1.) například: 
• předběžná technická podpora 
• náklady na řízení projektu 
• vzdělávací, informační a osvětové akce tematicky 
zaměřené na výrobu, zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů určené pouze Subjektům 
činným v oblasti zemědělství 

• ostatní měkké akce 
• investice týkající se odbytu zemědělské produkce 

 
• investice související se vzdělávacími 
aktivitami/informačním a turistickým centrem 
• nákup nemovitosti v souvislosti s projektem 

 

Konkrétní vymezení projektu bude upřesněno po dohodě se 
zahraničními partnery v souladu s pravidly všech zúčastněných zemí. 

 

 
 
 

 
Definice příjemce dotace 

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena 
z PRV. 
Kromě jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla 
schválena z PRV či zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se: 
a) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na 
venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci 
EU či mimo ni; 
b) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než 
venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci 
EU. 

 

 

Výše způsobilých výdajů 

Min. 50 tis Kč 

Max. 5 mil. Kč 

 

 

Preferenční kritéria 

Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

Preferenční kritéria budou stanovena v jednotlivých výzvách dle 
pravidel pro operaci 19.3.1. 

 

Indikátory výstupů 

Číslo 9 25 01 

Název Celkové veřejné výdaje (O.1) (EUR) 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 18 

 

 

 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 0 

 

 

Indikátory výsledků 

Závazný indikátor není stanoven 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 19 

 

 

 

Fiche 7 – Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
 

Identifikace Fiche 

Číslo Fiche Fiche 7 

Název Fiche Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

Vazba fiche na článek 
Nařízení PRV 

Článek 20 

 

Vymezení Fiche 

 

 
Stručný popis Fiche 

Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve 
venkovských oblastech. Podpora přispívá k naplňování Priority 6 
Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a podpora 
hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech, zejména 
prioritní oblasti 6B Posílení místního rozvoje ve venkovských 

oblastech. 

 
 
 
 
 
 

 
Vazba na cíle SCLLD 

Rozvojová oblast (strategický cíl) II – ROZVOJ OBCÍ a IV – OBČANSKÁ 
SPOLEČNOST A SOCIÁLNÍ KOHEZE 

Opatření (specifický cíl) II.2: Obnova a rozvoj obecního majetku 
pro plnění veřejných služeb a společenských potřeb 

Opatření (specifický cíl) II.4: Podpora rozvoje obcí a území 
Opatření (specifický cíl) IV.1: Rozvoj občanské společnosti, spolky 

a neziskové organizace 
Podopatření (realizační cíl) II.2.1: Investiční podpora pro rozvoj 

obecního majetku 
Podopatření (realizační cíl) II.4.1: Spolupráce a společné aktivity 

pro rovoj regionu – hlavní podopatření pro systém MS 2014+ 
Podopatření (realizační cíl) IV.1.1: Zajištění stavebních úprav, 

rekonstrukce a výstavby nemovitého majetku určeného pro činnost 
spolků a NNO 

Podopatření (realizační cíl) IV.1.2: Zajištění kvalitního movitého 
majetku, zařízení a vybavení pro činnost spolků a NNO 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 20 

 

 

 
 

Oblasti podpory 

 
 

Oblasti podpory 

Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a 
spolkovou činnost (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, 
společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a 
orlovny) včetně obecních knihoven. 

 

 
 

Definice příjemce dotace 

Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo 
svazkem obcí, nestátní nezisková organizace (spolek, ústav, o.p.s.), 
registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) 
právnické osoby. 

 

 

Výše způsobilých výdajů 

Min. 50 tis Kč 

Max. 5 mil. Kč 

 

 

Preferenční kritéria 

 
 

Principy pro stanovení 
preferenčních kritérií 

- Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, 
které využívají existující stavbu / stavby 

- Finanční náročnost projektu (preference menších) 
- Délka realizace projektu (preference kratších) 

- Typ podporované činnosti 
- Zapojení dobrovolných organizací a neziskového sektoru 
- Zaměření na děti a mládež 
- Zvýhodnění dosud nepodpořených žadatelů přes MAS Region 

HANÁ 
 

Indikátory výstupů 

Číslo 9 27 02 

Název Počet podpořených operací (akcí) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 98 

 

 

Indikátory výsledků 

Číslo 9 48 00 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 21 

 

 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-term (r. 
2018) 

0 

Cílový stav 0 



2 0 2 0 

I N T E G R O V A N Á S T R A T E G I E 
K O M U N I T N Ě V E D E N É H O M Í S T N Í H O R O Z V O J E 

AKČNÍ 
PLÁN 

R E G I O N H A N Á 

strana 22 

 

 

 


